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1. DJELOKRUG RADA 

Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije osnovan je na temelju Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (Narodne novine 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12), a 
djelatnost je usklađena sa Zakonom o prostornom uređenju (Narodne novine 
155/2025)- u daljnjem tekstu: Zakon i Odlukom o osnivanju („Glasnik Karlovačke 
županije“ 17/23). 

Djelatnost Zavoda utvrđena je Zakonom i obuhvaća: 

- izradu, odnosno koordinaciju izrade i praćenje provedbe prostornih planova 
područne (regionalne) razine 

- sudjelovanje u izradi Državnog plana za područje županije 
- izradu prostornog plana uređenja grada i općine i generalnog urbanističkog 

plana na svom području ako isti ne izrađuje zavod za prostorno uređenje grada 
ili druga ovlaštena osoba za izradu prostornih planova 

- izradu izvješća o stanju u prostoru na svom području, 
- vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanje istim u okviru 

njegovih ovlasti, 
- pripremu stručnih podloga i polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage 

prostornih planova na svom području, ako isto ne radi zavod za prostorno 
uređenje grada ili druga ovlaštena osoba za izradu prostornih planova, 

- pružanje stručne pomoći u izradi prostornih planova lokalne razine i  
- druge poslove u skladu sa Zakonom i Statutom zavoda. 
 

Zavod može izrađivati i sudjelovati u izradi dokumenata državne razine  te obavljati 
stručne analitičke poslove  iz područja prostornog uređenja, ako to zatraži nadležno 
ministarstvo. 

 

2. ORGANIZACIJSKA STRUKTURA 

Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Javne ustanove Zavod za prostorno 
uređenje Karlovačke županije, sistematizirano je uz ravnatelja, 8 radnih mjesta i to: viši 
stručni savjetnik za prostorno planiranje – odgovorni voditelj izrade nacrta prijedloga 
dokumenta prostornog uređenja – 2 izvršitelja, viši stručni suradnik za prostorno 
planiranje – 2 izvršitelja, viši stručni suradnik za planiranje infrastrukture – 1 izvršitelj, viši 
stručni suradnik za prostorno uređenje – 1 izvršitelj, stručni suradnik za financijske i opće 
poslove – 1 izvršitelj i stručni referent za ISPU i GIS, prostorno uređenje i dokumentaciju 
podataka u prostoru -1 izvršitelj, od čega su na dan 31.12.2025. godine popunjena 
radna mjesta uz ravnatelja, višeg stručnog savjetnika za prostorno planiranje – 
odgovornog voditelja  izrade nacrta prijedloga dokumenata prostornog uređenja - 1  
izvršitelj, višeg stručnog suradnika za planiranje infrastrukture – 1 izvršitelj,  stručnog 
suradnika za financijske i opće poslove – 1 izvršitelj na radno vrijeme od 20 sati tjedno 
i stručnog referenta za ISPU i GIS, prostorno uređenje i dokumentaciju podataka u 
prostoru - 1 izvršitelj. 
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Shematski prikaz: 

 

S obzirom na redovnu djelatnost Zavoda, novo zakonsko uređenje, novu generaciju 
planova i transformaciju prostornih planova te očekivanu ulogu Zavoda u tom sustavu, 
predviđena poboljšanja na funkcionalnosti operativnih sustava  te započete poslove,  
a u svrhu osnaživanja stručnog kadra Zavoda u 2025. godini raspisana su 4 javna 
natječaja za zapošljavanje za sljedeća radna  mjesta; višeg stručnog savjetnika za 
prostorno planiranje – odgovorni voditelj izrade nacrta prijedloga dokumenta 
prostornog uređenja, višeg stručnog suradnika za prostorno planiranje, višeg stručnog 
suradnika za prostorno uređenje  i zamjena za duže odsutnu zaposlenicu na radnom 
mjestu stručnog suradnika za financijske i opće poslove.   
Tri predmetna natječaja su poništena u cijelosti budući da na iste nije bilo prijavljenih 
kandidata ili prijavljeni kandidati nisu zadovoljili na stručnoj provjeri znanja i 
sposobnosti.  

Natječaj raspisan u prosincu 2025. godine djelomično je poništen iz naprijed 
navedenih razloga, a u odnosu na radno mjesto višeg stručnog savjetnika za prostorno 
planiranje – odgovorni voditelj izrade nacrta prijedloga dokumenta prostornog 
uređenja, nastavljen u 2026. godini.  

ŽUPAN

UPRAVNO VIJEĆE

RAVNATELJ

STRUČNI REFERENT ZA ISPU I 
GIS, PROSTORNO UREĐENJE I 
DOKUMENTACIJU PODATAKA 

U PROSTORU

STRUČNI SURADNIK ZA 
FINANCIJSKE I OPĆE POSLOVE

VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA 
PROSTORNO UREĐENJE

VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA 
PLANIRANJE 

INFRASTRUKTURE

VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA 
PROSTORNO PLANIRANJE

VIŠI STRUČNI SAVJETNIK ZA 
PROSTORNO PLANIRANJE -

ODGOVORNI VODITELJ 
IZRADE NACRTA PRIJEDLOGA 
DOKUMENATA PROSTORNOG 

UREĐENJA



 

5 
 

3. AKTIVNOSTI I IZVRŠENI POSLOVI ZAVODA U 2025. GODINI  

U  skladu s naprijed navedenim zakonskim obavezama i dosadašnjim planovima i 
projekcijama rada Zavoda u nastavku se daje pregled izvršenih aktivnosti u 2025. 
godini.  

Aktivnosti Zavoda povezane su  i provode se u skladu sa strateškim dokumentima 
Republike Hrvatske:   

1) Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske  do 2030., SC 8  
Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost, Prioritetno područje 2. 
Energetska samodostatnost i tranzicija na čistu energiju, SC11 Digitalna 
tranzicija društva i gospodarstva, Prioritetno područje 2. Digitalizacija javne 
uprave i pravosuđa 

2) Strategijom prostornog razvoja Republike Hrvatske, točka 1.3.2. Sustav 
prostornog uređenja; 

3) Programom prostornog uređenja  Republike Hrvatske, 6. Osnove i smjernice za 
uređenje prostora  

Aktivnosti Zavoda povezane su i provede se u skladu sa Strateškim dokumentima 
Karlovačke županije:  

1) Planom razvoja Karlovačke županije od 2021. do 2027., PC 10. Poticanje 
energetske tranzicije i korištenje obnovljivih izvora energije i PC 15. Poticaje 
ravnomjernog razvoja županije 

2) Provedbenim programom Karlovačke županije za mandatno razdoblje 2021. – 
2025. - PC 10  - Mjera 10.1. Poticanje energetske učinkovitosti i korištenje 
obnovljivih izvora energije i PC 15 - Mjera 15.1. Učinkovita, dostupna  i 
kompetentna javna uprava uz optimizaciju, digitalizaciju i modernizaciju usluga 
i procesa javne uprave 

 
IZRADA I PRAĆENJE PROVEDBE DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA 
PODRUČNE (REGIONALNE RAZINE) 

 

U redovnu djelatnost Zavoda ulazi kao jedan od najvažnijih poslova, izrada i praćenje 
provedbe dokumenata prostornog uređenja područne (regionalne) razine, a to je 
Prostorni plan Karlovačke županije (u daljnjem tekstu: PPKŽ), koji je donesen  2001. 
godine (Glasnik Karlovačke županije 26/2001).  

Odluka o izradi VII. Izmjena i dopuna PPKŽ  donesena je na Županijskoj skupštini 16. 
prosinca 2022. godine, (Glasnik Karlovačke županije 57c/22) te Odluka o izmjenama i 
dopunama Odluke o izradi VII. Izmjena i dopuna PPKŽ na Županijskoj skupštini 12. 
prosinca  2024. godine te je isti postupak završen u srpnju 2025. godine. 

VII. Izmjene i dopune PPKŽ pokrenute su radi preispitivanja i osiguranja prostorno 
planskih preduvjeta za održivi razvoj na temelju ocjene podobnosti smještaja, 
usklađenja potreba svih korisnika  prostora  i usklađenja sa zahtjevima zaštite prostora 
te se njima određuju zahvati u funkciji obnovljivih izvora energije  za koje se planom 
određuje neposredna provedba, prvenstveno solarnih elektrana  državnog i 
županijskog značaja s pripadajućim građevinama i infrastrukturom, s ciljem doprinosa 
energetskoj samostalnosti Republike Hrvatske, prema načelima održivog razvoja.  
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Zavod je bio stručni izrađivač VII. Izmjena i dopuna PPKŽ te sudjelovao i u dijelu 
prikupljanja i obrade dokumentacije potrebne za izradu plana. 

U 2025. godini  Zavod je završio sve aktivnosti na izradi VII. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana Karlovačke županije te je isti donesen na Županijskog skupštini održanoj 10. 
srpnja 2025. godine. 

Također, Zavod je u studenom 2024. godine potpisao Sporazum o sufinanciranju izrade 
PPKŽ s Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine i 
Karlovačkom županijom, kao plana nove generacije.  Slijedom navedenog i na 
temelju preuzetih obveza donesena je Odluka o izradi VIII. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Karlovačke županije dana 10. srpnja 2025. godine. U okviru tog 
postupka Zavod je krajem 2025. godine obradio pristigle zahtjeve javnopravnih tijela i 
inicijative fizičkih i pravnih osoba za potrebe izrade Strateške procjene izmjena i 
dopuna plana na okoliš te započeo postupak transformacije plana u modulu ePlanovi 
Editor. 

 

VII. Izmjene i dopune Prostornog plana Karlovačke županije 

Specifični cilj: Izrada VII. Izmjena i dopuna PPKŽ u svrhu ostvarenja preduvjeta za održivi 
razvoj i provođenje zahvata u funkciji obnovljivih izvora energije 

Zadaci/Aktivnosti: Izrada nacrta prijedloga plana za javnu raspravu, provođenje 
javne rasprave, izrada izvješća o javnoj raspravi, izrada konačnog prijedloga plana 

Rezultat: Donesene VII. Izmjene i dopune PPKŽ koji osigurava provedba zahvata u 
funkciji obnovljivih izvora energije 

Pokazatelji rezultata: Izrađen  nacrt prijedloga plana za javnu raspravu; provedena 
javna rasprava;  izrađeno izvješće o javnoj raspravi; izrađen konačni prijedloga plana 

Osobe/ tijela odgovorna za provedbu: Ravnatelj, Viši stručni savjetnik za prostorno 
planiranje, Stručni suradnik za planiranje infrastrukture 

Vremenski okvir: 30. lipanj 2025. godine 

Polugodišnje/godišnje praćenje: Izvješće o radu Zavoda 

Status aktivnosti  na dan 31.12.2025.:  Izvršeno 

 

VIII. Izmjene i dopune Prostornog plana Karlovačke županije 

Specifični cilj: Provođenje postupka donošenja izmjena i dopuna PPKŽ, u novom 
sustavu eplanovi kao plana nove generacije 

Zadaci/Aktivnosti: Priprema programskih polazišta, sudjelovanje u izradi Odluke o 
izmjenama i dopunama PPKŽ, Izrada nacrta prijedloga plana za javnu raspravu, 
provođenje javne rasprave, izrada izvješća o javnoj raspravi, izrada konačnog 
prijedloga plana 

Rezultat: Donesen PPKŽ kao plan nove generacije u sustavu eplanovi 
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Pokazatelji rezultata: pripremljena programska polazišta, izrađena odluka o izradi 
izmjena i dopuna PPKŽ, izrađen  nacrt prijedloga plana za javnu raspravu, provedena 
javna rasprava,  izrađeno izvješće o javnoj raspravi, izrađen konačni prijedloga plana 

Osobe/ tijela odgovorna za provedbu: Ravnatelj, Viši stručni savjetnik za prostorno 
planiranje, Stručni suradnik za planiranje infrastrukture,  

Vremenski okvir: 30. lipanj 2027. godine 

Polugodišnje/godišnje praćenje: Izvješće o radu Zavoda 

Status aktivnosti  na dan 31.12.2025.:  Djelomično izvršeno 

 

 
IZRADA IZVJEŠĆA O STANJU U PROSTORU KARLOVAČKE ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE 
OD 2020. - 2024. GODINE 
 

Izvješće o stanju u prostoru Karlovačke županije izrađuje se na temelju odredbi članka 
39. do 41. Zakona te Pravilnika o sadržaju i obveznim prostornim pokazateljima izvješća 
o stanju u prostoru (NN 19/15).  

Isto sadrži polazišta, analizu provedbe prostornih planova i drugih dokumenata koji 
utječu na prostor  te prijedloge za unapređenje  prostornog razvoja s osnovnim 
preporukama mjera za iduće razdoblje. Izrađuje se za razdoblje od 4 (četiri) godine u 
odnosu na prethodno Izvješće, Strategiju prostornog razvoja Republike Hrvatske, 
prostorne planove posebnih obilježja, druge strateške, razvojne, planske  i programske 
dokumente i pokazatelje  državne razine koji su od utjecaja na održiv razvoj na 
županijskoj razini, prostorni plan županije i u odnosu na prostorne planove niže razine.  

Posljednje izvješće o stanju u prostoru obuhvatilo je razdoblje od 2016. do 2020. godine. 
Tijekom 2024. godine prikupljeni su i analizirani podaci za izvješće o stanju u prostoru 
za razdoblje od 2020. do 2024. od javnopravnih tijela te se donošenje planiralo 
najkasnije do ožujka 2025. godine.   

Zbog ostalih aktivnosti Zavoda, dovršetak i razmatranje Izvješća o stanju u prostoru 
prolongirano je za kraj 2025. godine te je isto razmatrano na Županijskoj skupštini 18. 
prosinca 2025. godine. 

Izrada Izvješća o stanju u prostoru za razdoblje od 2020. do 2024. godine 

Specifični cilj: Analiza provedbe prostornih planova i drugih dokumenata koji utječu 
na prostor  te  utvrđivanje prijedloga za unapređenje  prostornog razvoja s osnovnim 
preporukama mjera za iduće razdoblje 

Zadaci/Aktivnosti: prikupljanje i obrada podataka prikupljenih od javnopravnih tijela, 
obrada statističkih podataka i podloga, izrada Izvješća o stanju u prostoru, upućivanje 
Izvješća o stanju u prostoru na razmatranje Županijskoj skupštini  

Rezultat: Donesen zaključak o razmatranju Izvješća o stanju o prostoru od strane 
Županijske skupštine 
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Pokazatelji rezultata: prikupljeni i obrađeni podaci od javnopravnih tijela, obrađeni 
statistički podaci i podloge, izrađeno Izvješće o stanju u prostoru, izvješće o stanju u 
prostoru pripremljeno za razmatanje na županijskoj skupštini 

Osobe/ tijela odgovorna za provedbu: Ravnatelj, Viši stručni savjetnik za prostorno 
planiranje, Stručni suradnik za planiranje infrastrukture, Stručni referent za ISPU, GIS, 
prostorno uređenje i dokumentaciju podataka u prostoru 

Vremenski okvir: ožujak  2025. godine 

Polugodišnje/godišnje praćenje: Izvješće o radu Zavoda 

Status aktivnosti  na dan 31.12.2025.:  Izvršeno 

 

VOĐENJE  I UPRAVLJANJE INFORMACIJSKIM SUSTAVOM  PROSTORNOG 
UREĐENJA - ISPU 

Zakonom je utvrđena obveza uspostave informacijskog sustava prostornog uređenja 
(ISPU) za potrebe izrade, donošenja, provedbe i nadzora prostornih planova, trajnog 
praćenja stanja u prostoru i području prostornog uređenja te izrade izvješća o stanju u 
prostoru, na razini države, županije i jedinica lokalne samouprave. 

Informacijski sustav uspostavlja se i vodi kao interoperabilni i multiplatformni sustav u 
kojem se povezuju informacijski sustavi pojedinih javnopravnih tijela koja izrađuju i/ili 
održavaju prostorne podatke i druge podatke značajne za prostorno uređenje. 
Informacijski sustav se uspostavlja i vodi u elektroničkom obliku. 

Sukladno čl. 33. Zakona, Zavod u okviru svoje  nadležnosti vodi bazu podataka o 
prostorno-planskoj dokumentaciji, a u skladu s Programom razvoja informacijskog 
sustava prostornog uređenja u nadležnosti Hrvatskog Zavoda za prostorni razvoj te 
Uredbom o informacijskom sustavu prostornog uređenja (NN 115/15), što je kontinuiran 
posao tijekom cijele godine. 

Predmetni poslovi obuhvaćaju definiranje i učitavanje meta podataka za svaki 
prostorni plan, kao i učitavanje njihovih priloga, odnosno privitaka u modul eKatalog, 
izradu georeferenciranih TIFF datoteka za svaki pojedinačni kartografski prikaz 
prostornog plana, povezivanje s legendom i sastavnicom grafičkog prikaza te 
naposljetku njegovu objavu na ISPU Geoportalu u skladu s temom. 

U 2025. godini izvršena je objava u eKatalogu ISPU za svih 20 donesenih i dostavljenih 
prostornih planova i to: 

1) VII. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Barilović - VII. ID - HR-
ISPU-PPGO-00078-R07; 

2) II. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 2 Belajske poljice - HR-ISPU-
UPU2-00078-R03; 

3) II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Tounj - HR-ISPU-PPGO-
05576-R04; 

4) Transformirani Urbanistički plan uređenja Grada Duga Rese - HR-ISPU-UPU1-
00990-R05; 

5) IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Vojnić - HR-ISPU-PPGO-
05037-R05; 
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6) VII. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Karlovačke županije - HR-ISPU-
PPZP-00004-R08; 

7) I. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-turističke zone 
"Jurovo" - HR-ISPU-UPU1-05304-R02; 

8) Urbanistički plan uređenja ugostiteljsko-turističke zone "Jančani" - HR-ISPU-UPU3-
00302-R01; 

9) Prostorni plan uređenja Općine Žakanje - Transformacija - HR-ISPU-PPGO-05304-
R06; 

10) IV. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Duga Resa - HR-ISPU-UPU1-
00990-R06; 

11) VI. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Duga Resa - HR-ISPU-
PPGO-00990-R08; 

12) V. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Barilović - HR-ISPU-
PPGO-00078-R08; 

13) IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Saborsko - HR-ISPU-
PPGO-03786-R05; 

14) Prostorni plan uređenja Općine Vojnić - Transformacija - HR-ISPU-PPGO-05037-
R06; 

15) VI. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Bosiljevo - HR-ISPU-
PPGO-00302-R07; 

16) Urbanistički plan uređenja ugostiteljsko-turističke zone "Dani" (T2/T3-2) - HR-ISPU-
UPU2-00302-R01  

17) Urbanistički plan uređenja groblja u Kamanju - HR-ISPU-UPU5-06238-R01. 
18) Provedbeni urbanistički plan "Banija - Ilovac II. etapa" – stavljanje van snage 

HR-ISPU-PUP1-01791-R02; 
19) Detaljni plan uređenja "Luščić 1" - stavljanje van snage HR-ISPU-DPU3-01791-

R01; 
20) Provedbeni urbanistički plan "Luščić" - stavljanje van snage HR-ISPU-PUP5-

01791-R01. 
 

Vođenje Informacijskog sustava prostornog uređenja 

Specifični cilj: Pravovremeno i cjelovito vođenje i upravljanje Informacijskim sustavom 
prostornog uređenja za potrebe izrade, donošenja, provedbe i nadzora prostornih 
planova, trajnog praćenja stanja u prostoru i području prostornog uređenja te izrade 
izvješća o stanju u prostoru. 

Zadaci/Aktivnosti: definiranje i učitavanje meta podataka za svaki prostorni plan, kao 
i učitavanje njihovih priloga, izradu georeferenciranih TIFF datoteka, objava na ISPU 
Geoportalu 

Rezultat: Dostupnost podataka u Informacijskom sustavu prostornog uređenja  

Pokazatelji rezultata: Ažurni podaci sadržani u Informacijskom sustavu prostornog 
uređenja 

Osobe/ tijela odgovorna za provedbu: Ravnatelj, Stručni referent za ISPU, GIS, 
prostorno uređenje i dokumentaciju podataka u prostoru 

Vremenski okvir: kontinuirano tijekom cijele godine sukladno broju izrađenih i 
dostavljenih planova 

Polugodišnje/godišnje praćenje: Izvješće o radu Zavoda 

Status aktivnosti  na dan 31.12.2025.:  Izvršeno 
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IZRADA PROSTORNIH PLANOVA GRADOVA I OPĆINA I POSLOVI IZ DJELOKRUGA 
PROSTORNOG UREĐENJA 

Sukladno Rješenju Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja KLASA: UP/I-350-
02/17-07/7, URBROJ: 531-05-17-5, od 4. travnja 2017. godine, Zavod za prostorno 
uređenje Karlovačke županije dobio je Suglasnost za obavljanje stručnih poslova 
izrade nacrta prijedloga svih prostornih planova i nacrta izvješća o stanju u prostoru 
svih razina. Zavod je servis općinama i gradovima na praćenju i izradi svih prostornih 
planova, od pripreme nacrta odluke o izradi do provođenja samog postupka kao i 
izrade prostornih planova te izrade izvješća o stanju u prostoru. 

Tijekom 2025. godine provodile su se aktivnosti na izradi IV. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Općine Generalski Stol čiji dovršetak je planiran u prosincu u 2025. 
godine. Predmetna aktivnost je izvršena djelomično u vidu pripremljenog Nacrta 
prijedloga plana za javnu raspravu.  

IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Generalski Stol 

Specifični cilj: Izrada IV. Izmjena i dopuna Općine Generalski Stol u svrhu ispunjenja 
razloga donošenja iz Odluke o izradi prostornog plana 

Zadaci/Aktivnosti: Izrada nacrta prijedloga plana za javnu raspravu; provođenje 
javne rasprave; izrada izvješća o javnoj raspravi; izrada konačnog prijedloga plana 

Rezultat: Donesene IV. Izmjena i dopune Prostornog plana uređenja Generalski Stol  
koji osigurava svrhu radi koje su izmjene i dopune prostornog plana pokrenute 

Pokazatelji rezultata: Izrađen  nacrt prijedloga plana za javnu raspravu; provedena 
javna rasprava;  izrađeno izvješće o javnoj raspravi; izrađen konačni prijedloga plana 

Osobe/ tijela odgovorna za provedbu: Ravnatelj, Viši stručni savjetnik za prostorno 
planiranje, Stručni suradnik za planiranje infrastrukture 

Vremenski okvir: 31. prosinac 2025. godine 

Polugodišnje/godišnje praćenje: Izvješće o radu Zavoda 

Status aktivnosti  na dan 31.12.2025.:  Djelomično izvršeno 

 

Dodatno, Zavod je u travnju 2025. godine ugovorio poslove provedbe postupka 
stavljanja van snage tri prostorna plana i to: Provedbenog urbanističkog plana „Banija 
Ilovac - II etapa, Provedbenog urbanističkog plana „Luščić“ (Luščić 4) i Detaljnog 
plana uređenja „Luščić 1“, a koji postupci su u cijelosti provedeni i završeni u 2025. 
godini. 

 
IZDAVANJE MIŠLJENJA U POSTUPKU IZRADE I DONOŠENJA DOKUMENATA  
PROSTORNOG UREĐENJA I STRUČNO SAVJETODAVNO PRAĆENJE IZRADE 
DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA GRADOVA I OPĆINA  

 

Jedan od redovnih poslova Zavoda je izdavanje mišljenja usklađenosti prostornih 
planova lokalne razine s prostornim planom Karlovačke županije, sa Zakonom o 
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prostornom uređenju i propisima donesenim na temelju tog zakona, osim u slučaju kad 
je Zavod koordinator ili stručni izrađivač plana. Mišljenje se daje na prostorni plan 
uređenja grada ili općine, generalni urbanistički plan te na urbanistički plan uređenja. 
Rok za izdavanje mišljenja iznosi 30 dana od dana primitka zahtjeva nositelja izrade. 

Izdavanje mišljenja odnosi se i davanje pozitivnog mišljenja na transformirani prostorni 
plan sukladno članku 113. a Zakona o prostornom uređenju.  

Pregled konačnih prijedloga prostornih planova i davanje mišljenja je kontinuirana 
aktivnost Zavoda, a broj izdanih mišljenja ovisi o broju izrađenih  i dostavljenih planova 
od strane gradova i općina. 

Tijekom 2025. godine Zavod je izdao mišljena na sljedeće prostorne planove za koje je 
zaprimio Konačne prijedloge:  

1) Mišljenje na konačni prijedlog II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Tounj; 

2) Mišljenje na konačni prijedlog V. Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja 
Općine Barilović; 

3) Mišljenje na konačni prijedlog VII. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Barilović; 

4) Mišljenje na konačni prijedlog Urbanističkog plana uređenja groblja u Kamanju; 
5) Mišljenje na konačni prijedlog Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko - 

turističke zone Jančani; 
6) Mišljenje na konačni prijedlog Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko - 

turističke zone Jurovo; 
7) Mišljenje na konačni prijedlog transformiranog Prostornog plana uređenja 

Grada Duga Rese; 
8) Mišljenje na konačni prijedlog transformiranog Urbanističkog plana uređenja 

Grada Duga Rese; 
9) Mišljenje na konačni prijedlog transformiranog Prostornog plana uređenja 

Općine Žakanje. 
10) Mišljenje na konačni prijedlog Urbanističkog plana uređenja  ugostiteljsko-

turističke zone „Dani“ (T2/T3-2) 
11) Mišljenje na konačni prijedlog Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-

turističke zone „Frketić selo“ 
12) Mišljenje na konačni prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Plaški 
13) Mišljenje na konačni prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Bosiljevo 
14) Mišljenje na konačni prijedlog Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja 

Općine Saborsko 
15) Mišljenje na konačni prijedlog Izmjena i dopuna Prostorno plana uređenja 

Grada Duga Rese 
16) Mišljenje na konačni prijedlog Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 

Duga Resa 
17) Mišljenje na Prijedlog transformiranog Prostornog plana uređenja Općine 

Vojnić 
18) Mišljenje na prijedlog transformiranog Prostornog plana uređenja Općine 

Ribnik 
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Izdavanje mišljenja u postupku izrade i donošenja dokumenata prostornog uređenja 

Specifični cilj: Usklađena prostorno planska dokumentacija u svrhu njezine daljnje 
provedbe 

Zadaci/Aktivnosti: Analiza grafičkog i tekstualnog dijela plana u odnosnu na Prostorni 
plan Karlovačke županije, kontrola provedene procedure u skladu sa Zakonom o 
prostornom uređenju i propisima donesenim  na temelju tog zakona,  izrada mišljenja 
o usklađenosti 

Rezultat: Usklađenost izrađene prostorno planske dokumentacije s Prostornim planom 
Karlovačke županije, Zakonom o prostornom uređenju te propisima donesenim na 
temelju tog zakona  

Pokazatelji rezultata: Izdano mišljenje o usklađenosti  

Osobe/ tijela odgovorna za provedbu: Ravnatelj, Viši stručni savjetnik za prostorno 
planiranje, Stručni suradnik za planiranje infrastrukture 

Vremenski okvir: kontinuirano tijekom godine  prema dostavljenim konačnim 
prijedlozima prostornih planova 

Polugodišnje/godišnje praćenje: Izvješće o radu Zavoda 

Status aktivnosti  na dan 31.12.2025.:  Izvršeno 

 

OBAVLJANJE STRUČNO ANALITIČKIH POSLOVA IZ PODRUČJA PROSTORNOG  
UREĐENJA 

 

U okviru obavljanja stručno analitički poslovi Zavoda u prosincu 2023. godine Zavod je 
zaključio s Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine 
Sporazum o obavljanju stručno-analitičkih poslova u sklopu provedbe Strategije 
prostornog razvoja Republike Hrvatske kroz izradu stručno analitičke podloge za izradu 
prostornih planova nove generacije pod nazivom  „Studija razvoja zelene 
infrastrukture u Karlovačkoj županiji“. Izrada studije obuhvatila je: analizu postojećeg 
stanja korištenja i očuvanja prostora, analizu planirane namjene prostora, ciljeve 
razvoja zelene infrastrukture na području Karlovačke županije, prijedlog mreže zelene 
infrastrukture od županijskog značaja  mjerama uređenja, zaštite, unapređenja i 
korištenja i preporuke mjera razvoja zelene infrastrukture urbanih i drugih gradnjom 
preopterećenih područja. Predmetnu studiju Zavod je izradio u suradnji sa županijskim 
ustanovama te dijelom u suradnji sa stručnim konzultantom te istu dostavio Ministarstvu 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine do 30.6.2025. godine 

U okviru obavljanja stručno analitičkih poslova Zavod je izvršio unos od 94 lokacija u 
Registar brownfield područja koji se vodi u Ministarstvu prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, a prema podacima prikupljenima od strane jedinica 
lokalne samouprave. 

Također, u 2025. godini u GIS Karlovačke županije implementiran je modul Registra 
poduzetničkih zona Karlovačke županije, u suradnji jedinica lokalne samouprave, koje 
su sudjelovale dostavom podataka, tvrtke Promet i prostor d.o.o. iz Zagreba koja je 
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ugradila modul i Zavoda , koji je vršio unos i obradu podataka. U predmetni registar 
uneseno je 59 poduzetničkih zona na području Karlovačke županije. 

 

Izrada Studije razvoja zelene infrastrukture u Karlovačkoj županiji 

Specifični cilj: Stvaranje preduvjeta za izradu prostornih planova nove generacije 

Zadaci/Aktivnosti: prikupljanje podataka; izrada nacrta studije; provođenje 
postupaka participacije javnosti; priprema studije za usvajanje na Županijskoj skupštini 

Rezultat: Sudjelovanje u ispunjavanju pretpostavki za donošenje planova nove 
generacije  

Pokazatelji rezultata: prikupljeni i obrađeni podaci, provedeni postupci participacije s 
javnosti, izrađena Studija razvoja zelene infrastrukture u Karlovačkoj županiji 

Osobe/ tijela odgovorna za provedbu: Ravnatelj, Viši stručni savjetnik za prostorno 
planiranje, Stručni suradnik za planiranje infrastrukture, Stručni referent za ISPU, GIS, 
prostorno uređenje i dokumentaciju podataka u prostoru 

Vremenski okvir: 30. lipanj 2025. godine 

Polugodišnje/godišnje praćenje: Izvješće o radu Zavoda 

Status aktivnosti  na dan 31.12.2025.:  Izvršeno 

 

Unos podataka u Registar brownfield područja 

Specifični cilj: Objava podataka o brownfield lokacijama  za područje Karlovačke 
županije u Registru brownfield područja  za potencijalne investitore 

Zadaci/Aktivnosti: prikupljanje i analiza podataka, obrada podataka sukladno 
tehničkim zahtjevima registra, unos i objava podataka 

Rezultat: Dostupnost podataka i Registru brownfield područja  

Pokazatelji rezultata: Obrađeni i unesi podaci u Registar brownfield područja  

Osobe/ tijela odgovorna za provedbu: Ravnatelj, Viši stručni suradnik za planiranje 
infrastrukture 

Vremenski okvir: 31. prosinac 2025. 

Polugodišnje/godišnje praćenje: Izvješće o radu Zavoda 

Status aktivnosti  na dan 31.12.2025.:  Izvršeno 

 

Ustrojavanje Registra poduzetničkih zona Karlovačke županije 

Specifični cilj: Dostupnost podataka o poduzetničkim zonama  za potencijalne 
investitore, jedinice lokalne samouprave i širu javnost u digitalnom obliku 

Zadaci/Aktivnosti: prikupljanje i analiza podataka, obrada podataka sukladno 
tehničkim zahtjevima registra, unos i objava podataka 
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Rezultat: Javno dostupan digitalni prikaz poduzetničkih zona  

Pokazatelji rezultata: Dostupni podaci u Registru poduzetničkih zona Karlovačke  
županije 

Osobe/ tijela odgovorna za provedbu: Ravnatelj, Stručni referent za ISPU, GIS, 
prostorno uređenje i dokumentaciju podataka u prostoru 

Vremenski okvir: 31.12.2025. 

Polugodišnje/godišnje praćenje: Izvješće o radu Zavoda 

Status aktivnosti  na dan 31.12.2025.:  Izvršeno 

 

OBRADA PODATAKA PROSTORNIH PLANOVA ŽUPANIJE, GRADOVA I OPĆINA U 
PROVEDBI PRIPREMNIH AKTIVNOSTI ZA IZRADU DRŽAVNOG PLANA PROSTORNOG 
RAZVOJA 

Suradnja Zavoda s Hrvatskim zavodom za prostorni razvoj  (u daljnjem tekstu: HZPR) na 
obradi podataka planova županije, gradova i općina u provedbi pripremnih aktivnosti 
za izradu Državnog plana prostornog razvoja započeta je u 2016. godini, a s obzirom 
na prirodu poslova nastavit će se i u 2025. godini. Riječ je o projektu HZPR i resornog 
Ministarstva, gdje se sufinancira angažman Zavoda na obradi podataka planova svih 
razina.  

Svi izrađeni i dostavljeni planovi su obrađeni i implementirani u sustav, a radi se u 
planovima pojedinačno navedenima u poglavlju Vođenje  i upravljanje informacijskim 
sustavom  prostornog uređenja – ISPU.   

Specifični cilj: Priprema podloga za izradu Državnog plana prostornog razvoja 

Zadaci/Aktivnosti: Konverzija grafičkih dijelova plana u shp format  - granice obuhvata 
planova, poligoni svih građevinskih područja naselja, poligoni svih izdvojenih 
građevinskih područja izvan naselja, poligoni svih prostora naselja koji nisu 
građevinska područja, poligoni i točke područja predviđenih za 
zbrinjavanje/odlaganje otpada. 

Rezultat:  Dostavljeni podaci u odgovarajućem formatu Zavodu za prostorni razvoj 

Pokazatelji rezultata: Obrađeni podaci iz zaprimljene prostorno planske 
dokumentacije 

Osobe/ tijela odgovorna za provedbu: Ravnatelj, Stručni referent za ISPU, GIS, 
prostorno uređenje i dokumentaciju podataka u prostoru 

Vremenski okvir: 30. rujan 2025. za tekuću godinu 

Polugodišnje/godišnje praćenje: Izvješće o radu Zavoda 

Status aktivnosti  na dan 31.12.2025.:  Izvršeno 

 

PROVOĐENJE POSTUPAKA TRANSFORMACIJE PROSTORNIH PLANOVA 

U 2025. godini provodile su se aktivnosti na postupcima transformacije prostornih 
planova i donošenja planova nove generacije, sukladno novom zakonskom uređenju 
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i u posebnim aplikativnim rješenjima modulima ePlanovi i ePlanovi editor. Modul 
ePlanovi ustrojen je za izradu i donošenje prostornog plana nove generacije, izradu i 
donošenje izmjena i dopuna prostornog plana nove generacije  i transformaciju 
prostornog plana. Modul ePlanovi editor je modul za izradu planova dostupan 
stručnim izrađivačima za izradu planova.  

Transformacija prostornih planova prema definiciji iz Zakona predstavlja proces 
prelaska iz analognog u digitalni oblik.  

Uloga Zavoda u transformaciji prostornih planova i izradi planova nove generacije  
provodila se kroz  pružanje pomoći jedinicama lokalne samouprave  u tehničkom 
smislu u radu aplikacija te u davanju stručne savjetodavne pomoći u navedenim 
postupcima, a sukladno njihovim zahtjevima i upitima. 

Na dan 31.12.2025. u Informacijskom sustavu prostornog uređenja važećih 12 planova 
nove generacije. 

 

OSTALI POSLOVI 

Zavod je sudjelovao u radu sljedećih povjerenstva i radnih skupina:  
- U radu Stalnog Povjerenstva za procjenu utjecaja na okoliš  za zahvate 

autocesta i državnih cesta na području Karlovačke županije, Ministarstva zaštite 
okoliša i zelene tranzicije i to za Zapadnu obilaznicu Karlovca i spojnu cestu do 
državne ceste DC36 te za Državnu cestu DC42, dionica Saborsko- Rakovica; 

- u radu Operativne radne skupine za uspostavu Centra za granične procedure 
Dugi Dol, Ministarstva zaštite okoliša;  

- u radu Operativne radne skupine za projekt Croatia Ring, Ministarstva turizma i 
sporta i 

- u radu Stručnog povjerenstva za praćenje izrade i usvajanje konzervatorskih 
podloga, Ministarstva kulture i medija. 

 
4. IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA ZA 2025. GODINU 

 
Financijskim planom Zavoda za 2025. godinu planirani su prihodi i rashodi Zavoda za 
obavljanje redovne djelatnosti, a činila su ih sredstva osigurana u Proračunu 
Karlovačke županije, vlastiti prihodi i pomoći od Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, unutar razdjela 7 Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš, 
Glava 7-3 Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije.  
 
Financijskim planom za 2025. godinu planirano je ostvarenje prihoda u ukupnom iznosu 
od 397.800,00 €, od čega 261.918,00 € iz Proračuna Karlovačke županije, 39.000,00 € 
vlastitih prihoda i 96.882,00 pomoći nadležnog Ministarstva. 
 
Ukupno ostvareni prihodi i primici u 2025. godini iznose 282.649,36 € ili  71,05 % planiranih 
prihoda. U odnosu na prethodnu 2024. godinu ostvareni prihodi viši su za 79.142,24 € 
odnosno za 38,89 %. Ostvareni prihodi u odnosu na prihode planirane drugim 
izmjenama Financijskog plana manji su za 115.150,64 € i iznose 71,05 %. Razlika 
planiranih i primljenih prihoda proizlazi najvećim dijelom i to u iznosu od 50.000,00 € iz 
pomoći ministarstva koja je primljena 2024. godine za izradu Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Karlovačke županije kao plana nove generacije te prenesena kao 
višak u 2025. godinu, jer je rok izrade predmetnog plana do 30.6.2027. godine te iznosa 
od 21.356,61 €, koji je primljen 2023. godine za izradu Studije razvoja zelene 
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infrastrukture Karlovačke županije te isto prenesen kao višak u 2025. godinu s rokom 
izrade predmetne studije do 30.6.2025. godine. 
 
Ostvarenje prihoda Zavoda za razdoblje od 1.1.2025. do 31.12.2025. u iznosu od 
282.649.36 € odnosi se na opće prihode i primitke kojim je iz Proračuna Karlovačke 
županije financirana redovna djelatnost Zavoda u iznosu od 229.029,53 €, prihode od 
prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga u iznosu od 28.830,65 €,  prihoda iz Pomoći 
proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan u iznosu od 24.789,18 €. 
 
Vlastiti prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga neznatno su manji su u 
odnosu na prethodno promatrano razdoblje kad su iznosili 30.349,88 €, a ostvareni su 
na temelju dovršetka izrade Izmjena i dopuna Prostornih planova uređenja Općine 
Vojnić i Općine Draganić  te izrade elaborata stavljanja van snage Detaljnog plana 
uređenja „Luščić 1“, izrade elaborata za stavljanje izvan snage  Provedbenog 
urbanističkog plana uređenja „Luščić “-Luščić 4, usluge izrade elaborata za stavljanje 
izvan snage  Provedbenog urbanističkog plana „Banija-Ilovac II etapa “ 
 
Prihodi iz Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan u iznosu 
od 24.789,18 € su smanjeni u odnosu na 2024. godinu, a odnose se na primanje pomoći 
za financiranje stručnih poslova obrade i unosa podataka u ISPU, kao i za nabavu 
licenci programskih rješenja koji se koriste prilikom izrade prostornih planova. 
 
Rashodi i izdaci Zavoda za prostorno uređenje Karlovačke županije za 2025. godinu 
izvršeni su u ukupnom iznosu od 301.019.92 €,  što je 75,67 % planiranih. 
 
Rashodi poslovanja veći su u odnosu na 2024. godinu za iznos od 124.695,82 € . Najveći 
dio rashoda poslovanja Zavoda za tekuće razdoblje u odnosi se na Rashode za 
zaposlene u iznosu od  238.530,92 €, a povećani su u odnosu na 2024. godinu za 
103.374,95 € zbog povećanja plaća i materijalnih prava zaposlenih te povećanja broja 
zaposlenih te realizacija u odnosu na planirana  iznosi 93,31 %.  
 
Materijalni rashodi  u iznosu od 51.545,53 € uvećani su u odnosu na 2024. godinu  za 
23.246,30 €, a odnose se na rashode koji obuhvaćaju naknade troškova zaposlenima, 
rashode za materijal i energiju, rashode za usluge telefona, poštanske usluge, 
računalne usluge i drugo. Izvršenje u odnosu na planirano iznosi 44,93 %, a razlog niskog 
izvršenja proizlazi iz izvršenja na izvoru 503 – Pomoći iz nenadležnih proračuna, koji iznosi 
22,53 %, zbog primljenog, a neutrošenog iznosa od 50.000,00 € za sufinanciranje izrade 
Prostornog plana Karlovačke županije u sustavu ePlanovi, s rokom izrade do 
30.06.2027. godine. 
  
Financijski rashodi u iznosu 272,56 € odnose se na bankarske i ostale usluge platnog 
prometa i smanjeni su odnosu na 2024. godinu za 35,32 €. 
 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 10.670,91 € odnose se na nabavu 
neproizvedene dugotrajne imovine i rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine te su smanjeni u odnosu na 2024. godinu za 1.890,11 €.  Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne imovine za 2025. godinu iznose 5.160,48 €, manji su u 
odnosu na 2024. godinu za 832,59 € te je ostvarenje plana u odnosu na planirano  25,17 
%, zbog prijenosa sredstava u iduću godinu za nabavu programskih paketa za 
računalom potpomognuto crtanje CAD. Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 



 

17 
 

imovine iznose 5.510,43 € i manji su u odnosu na 2024. za 1.057,52 €, a što je ostvarenje  
plana  u odnosu na planirano  84,78 %. 
 
 
U nastavku se daje tablični pregled,  koji se sastoji od sažetka računa prihoda i 
rashoda, izvještaja o prihodima i rashodima prema ekonomskoj klasifikaciji  te izvještaja 
po programskoj klasifikaciji: 
 

I. OPĆI DIO 

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
 
 

Oznaka Izvršenje 
2024. Plan 2025. II. 

Rebalans 
Izvršenje 
2025. 

Izvršenje 
2025/izvršenje 

2024. 

Izvršenje 
2025. / II. 
Rebalans 

1. 5. 3. 4. 5. 6=5/2*100 7=5/4*100 

6 Prihodi 
poslovanja 203.507,12 365.000,00 397.800,00 282.649,36 138,89 71,05 

SVEUKUPNO 
PRIHODI 203.507,12 365.000,00 397.800,00 282.649,36 138,89 71,05 

3 Rashodi 
poslovanja 163.763,08 350.000,00 370.800,00 290.349,01 177,30 78,3 

4 Rashodi 
za nabavu 
nefinancijske 
imovine 12.561,02 15.000,00 27.000,00 10.670,91 84,95 39,52 

SVEUKUPNO 
RASHODI 176.324,10 365.000,00 397.800,00 301.019,92 170,72 75,67 

RAZLIKA- 
VIŠAK/ 
MANJAK 27.183,02     -18.370,56 -67,58   

 
UKUPNO 
PRIHODI, 
PRIMICI I 
NEUTROŠENA 
SREDSTVA 203.507,12 365.000,00 397.800,00 282.649,36 138,89 88,60 
UKUPNO 
RASHODI I 
IZDACI 176.324,10 365.000,00 397.800,00 301.019,92 170,72 75,67 

RAZLIKA 
VIŠAK/MANJAK 27.183,02 0,00 0,00 -18.370,56 -67,58   
VIŠAK/MANJAK 
PRIHODA -
preneseni 53.888,17     81.071,19     

UKUPNO 
RASPOLOŽIVA 
SREDSTVA 81.071,19     62.700,63     
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IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

Oznaka Izvršenje 
2024. Plan 2025. II. 

Rebalans 
Izvršenje 
2025. 

Izvršenje 
2025/       

izvršenje 
2024. 

Izvršenje 
2025. / II. 
Rebalans 

1. 2. 3. 4. 5. 6=5/2 7=5/4 

6 Prihodi 
poslovanja 203.507,12 365.000,00 397.800,00 282.649,36 138,89 71,05 

63 Pomoći iz 
inozemstva i od 
subjekata unutar 
općeg proračuna 56.872,53 80.000,00 96.882,00 24.789,18 43,59 25,59 

636 Pomoći 
proračunskim 
korisnicima iz 
proračuna koji im 
nije nadležan 56.872,53     24.789,18     

6361 Tekuće 
pomoći 
proračunskim 
korisnicima iz 
proračuna koji im 
nije nadležan 56.872,53     24.789,18     

65 Prihodi od 
upravnih i 
administrativnih 
pristojbi, pristojbi 
po posebnim 
propisima i 
naknada 165,9     0     

652 Prihodi po 
posebnim 
propisima 165,9     0     

6526 Ostali 
nespomenuti 
prihodi 165,9     0     

66 Prihodi od 
prodaje proizvoda 
i robe te pruženih 
usluga i prihodi od 
donacija te 
povrati po 
protestiranim 
jamstvima 30.349,88 30.000,00 39.000,00 28.830,65 94,99 73,92 

661 Prihodi od 
prodaje proizvoda 
i robe te pruženih 
usluga 30.349,88     28.830,65     

6615 Prihodi od 
pruženih usluga 30.349,88     28.830,65     

67 Prihodi iz 
nadležnog 
proračuna i od 
HZZO-a temeljem 
ugovornih obveza 116.118,81 255.000,00 261.918,00 229.029,53 197,24 87,44 
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671 Prihodi iz 
nadležnog 
proračuna za 
financiranje 
redovne 
djelatnosti 
proračunskih 
korisnika 116.118,81     229.029,53     

6711 Prihodi iz 
nadležnog 
proračuna za 
financiranje 
rashoda 
poslovanja 116.118,81     229.029,53     

SVEUKUPNO 
PRIHODI 203.507,12 365.000,00 397.800,00 282.649,36 138,89 71,05 

3 Rashodi 
poslovanja 163.763,08 350.000,00 370.800,00 290.349,01 177,30 78,3 

31 Rashodi za 
zaposlene 135.155,97 241.893,00 255.628,00 238.530,92 176,49 93,31 

311 Plaće 
(Bruto) 103.893,27     190.486,88     

3111 Plaće za 
redovan rad 103.893,27     190.486,88     

312 Ostali 
rashodi za 
zaposlene 14.871,19     17.327,46     

3121 Ostali 
rashodi za 
zaposlene 14.871,19     17.327,46     

313 Doprinosi na 
plaće 16.391,51     30.716,58     

3132 Doprinosi 
za obvezno 
zdravstveno 
osiguranje 16.391,51     30.716,58     

32 Materijalni 
rashodi 28.299,23 107.107,00 114.722,00 51.545,53 182,14 44,93 

321 Naknade 
troškova 
zaposlenima 7.832,87     5.493,13     

3211 Službena 
putovanja 1.431,41     1.480,86     

3212 Naknade 
za prijevoz, za rad 
na terenu i 
odvojeni život 5.188,03     3.133,27     

3213 Stručno 
usavršavanje 
zaposlenika 1.212,00     879,00     

3214 Ostale 
naknade troškova 
zaposlenima 1,43     0     

322 Rashodi za 
materijal i energiju 2.356,43     1.115,40     

3221 Uredski 
materijal i ostali 
materijalni rashodi 2.326,63     960,15     
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3224 Materijal i 
dijelovi za tekuće i 
investicijsko 
održavanje             

3225 Sitni 
inventar i auto 
gume 29,8     155,25     

323 Rashodi za 
usluge 8.340,61     25.540,39     

3231 Usluge 
telefona, pošte i 
prijevoza 1.851,63     2.342,11     

3232 Usluge 
tekućeg i 
investicijskog 
održavanja 0,00     577,68     

3233 Usluge 
promidžbe i 
informiranja       0     

3236 
Zdravstvene i 
veterinarske 
usluge       120     

3237 
Intelektualne i 
osobne usluge 3.079,69     15.815,94     

3238 Računalne 
usluge 3.368,50     5.409,02     

3239 Ostale 
usluge 40,79     1275,64     

329 Ostali 
nespomenuti 
rashodi 
poslovanja 9.769,32     19.396,61     

3291 Naknade 
za rad 
predstavničkih i 
izvršnih tijela, 
povjerenstava i 
slično 9.239,39     9.316,92     

3292 Premije 
osiguranja 124,03     141,05     

3293 
Reprezentacija       1171,32     

3294 Članarine 240     650     
3295 Pristojbe i 

naknade             
3299 Ostali 

nespomenuti 
rashodi 
poslovanja 165,9     8117,32     

34 Financijski 
rashodi 307,88 

     
1.000,00  450,00 272,56 88,53 60,57 

343 Ostali 
financijski rashodi 307,88     272,56     

3431 Bankarske 
usluge i usluge 
platnog prometa 300,41     272,56     

3433 Zatezne 
kamate 7,47     0     

4 Rashodi za 
nabavu 12.561,02 

   
15.000,00  27.000,00 10.670,91 84,95 39,52 
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nefinancijske 
imovine 

41 Rashodi za 
nabavu 
neproizvedene 
dugotrajne 
imovine 5.993,07 4.000,00 20.500,00 5.160,48 86,11 25,17 

412 
Nematerijalna 
imovina 5.993,07     5.160,48     

4123 Licence 5.993,07     5.160,48     
42 Rashodi za 

nabavu 
proizvedene 
dugotrajne 
imovine 6.567,95 

   
11.000,00  6.500,00 5.510,43 83,90 84,78 

422 Postrojenja i 
oprema 6.567,95     5.510,43     

4221 Uredska 
oprema i 
namještaj 5.846,07     5.510,43     

4222 
Komunikacijska 
oprema 21,76     0     

4227 Uređaji, 
strojevi i oprema 
za ostale namjene 700,12     700,12     

SVEUKUPNO     
RASHODI 176.324,10 365.000,00 397.800,00 301.019,92 170,72 75,67 

 

IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 
 

Oznaka Izvršenje 
2024. Plan 2025. II. 

Rebalans 
Izvršenje 
2025. 

Izvršenje 
2025/  

izvršenje 
2024. 

Izvršenje 
2025. / II. 
Rebalans 

1. 2. 3. 4. 5. 6=5/2*100 7=5/4 

SVEUKUPNO 
RASHODI I 
IZDACI 176.324,10 365.000,00 397.800,00 301.019,92 170,72 75,67 

7 UPRAVNI 
ODJEL ZA 
GRADITELJSTVO 
I OKOLIŠ 176.324,10 365.000,00 397.800,00 301.019,92 170,72 75,67 

7-3 Zavod za 
prostorno uređenje 
Karlovačke 
županije 176.324,10 365.000,00 397.800,00 301.019,92 170,72 75,67 

146 Zavod za 
prostorno uređenje 
KŽ 176.324,10 365.000,00 397.800,00 301.019,92 170,72 75,67 

A100111 Zavod 
za prostorno 
uređenje KŽ-
redovna djelatnost 176.324,10 365.000,00 397.800,00 301.019,92 170,72 75,67 



 

22 
 

062 Razvoj 
zajednice 176.324,10 365.000,00 397.800,00 301.019,92 170,72 75,67 

1 OPĆI 
PRIHODI I 
PRIMICI 114.835,31   255.000,00  261.918,00 244.312,85 212,75 93,28 

Izvor: 11 Opći 
prihodi i primici 114.835,31 255.000,00 261.918,00 244.312,85 212,75 93,28 

31 Rashodi za 
zaposlene 109.741,46 237.000,00 248.818,00 231.721,61 211,15 93,13 

311 Plaće 
(Bruto) 81.821,39     184.801,11 225,86   

3111 Plaće za 
redovan rad 81.821,39     184.801,11 225,86   

312 Ostali 
rashodi za 
zaposlene 14.871,19     17.327,46 116,52   

3121 Ostali 
rashodi za 
zaposlene 14.871,19     17.327,46 116,52   

313 Doprinosi 
na plaće 13.048,88     29.593,04 226,79   

3132 Doprinosi 
za obvezno 
zdravstveno 
osiguranje 13.048,88     29.593,04 226,79   

32 Materijalni 
rashodi 5.093,85 18.000,00 13.100,00 12.591,24 247,19 96,12 

321 Naknade 
troškova 
zaposlenima 5.093,85     3.133,27 61,51   

3211 Službena 
putovanja 643,8           

3212 Naknade 
za prijevoz, za rad 
na terenu i 
odvojeni život 4.310,05     3.133,27 72,7   

3213 Stručno 
usavršavanje 
zaposlenika 140           

329 Ostali 
nespomenuti 
rashodi 
poslovanja       9.457,97     

3291 Naknade 
za rad 
predstavničkih i 
izvršnih tijela, 
povjerenstava i 
slično       9.316,92     

3292 Premije 
osiguranja       141,05     

3 VLASTITI 
PRIHODI 46.895,09   39.000,00 25.025,44 53,36 64,17 

Izvor: 31 
Vlastiti prihodi 46.895,09 30.000,00 39.000,00 25.025,44 53,36 64,17 

31 Rashodi za 
zaposlene 21.921,12           

311 Plaće 
(Bruto) 19.073,26           

3111 Plaće za 
redovan rad 19.073,26           
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313 Doprinosi 
na plaće 2.847,86           

3132 Doprinosi 
za obvezno 
zdravstveno 
osiguranje 2.847,86           

32 Materijalni 
rashodi 23.205,38 24.000,00 37.050,00 24.406,97 105,18 65,88 

321 Naknade 
troškova 
zaposlenima 2.739,02     2.359,86 86,16   

3211 Službena 
putovanja 787,61     1.480,86 188,02   

3212 Naknade 
za prijevoz, za rad 
na terenu i 
odvojeni život 877,98           

3213 Stručno 
usavršavanje 
zaposlenika 1.072,00     879 82   

3214 Ostale 
naknade troškova 
zaposlenima 1,43           

322 Rashodi za 
materijal i 
energiju 2.356,43     1.115,40 47,33   

3221 Uredski 
materijal i ostali 
materijalni rashodi 2.326,63     960,15 41,27   

3225 Sitni 
inventar i auto 
gume 29,8     155,25 520,97   

323 Rashodi za 
usluge 8.340,61     12.164,39 145,85   

3231 Usluge 
telefona, pošte i 
prijevoza 1.851,63     2.342,11 126,49   

3232 Usluge 
tekućeg i 
investicijskog 
održavanja       577,68     

3236 
Zdravstvene i 
veterinarske 
usluge       120     

3237 
Intelektualne i 
osobne usluge 3.079,69     2.690,94 87,38   

3238 Računalne 
usluge 3.368,50     5.409,02 160,58   

3239 Ostale 
usluge 40,79     1.024,64 2.511,99   

329 Ostali 
nespomenuti 
rashodi 
poslovanja 9.769,32     8.767,32 89,74   

3291 Naknade 
za rad 
predstavničkih i 
izvršnih tijela, 
povjerenstava i 
slično 9.239,39           

3292 Premije 
osiguranja 124,03           

3293 
Reprezentacija             
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3294 Članarine 240     650 270,83   

3299 Ostali 
nespomenuti 
rashodi poslovanja 165,9     8.117,32 4.892,90   

34 Financijski 
rashodi 307,88 1.000,00 450 272,56 88,53 60,57 

343 Ostali 
financijski 
rashodi 307,88     272,56 88,53   

3431 Bankarske 
usluge i usluge 
platnog prometa 300,41     272,56 90,73   

3433 Zatezne 
kamate 7,47           

41 Rashodi za 
nabavu 
neproizvedene 
dugotrajne 
imovine   2.000,00 500 335,48   67,1 

412 
Nematerijalna 
imovina       335,48     

4123 Licence       335,48     
42 Rashodi za 

nabavu 
proizvedene 
dugotrajne 
imovine 1.460,71 3.000,00 1.000,00 10,43 0,71 1,04 

422 Postrojenja 
i oprema 1.460,71     10,43 0,71   

4221 Uredska 
oprema i namještaj 1.438,95     10,43 0,72   

4222 
Komunikacijska 
oprema 21,76           

5 POMOĆI 14.593,70   96.882,00 31.681,63 217,09 32,7 
Izvor: 503 

POMOĆI IZ 
NENADLEŽNIH 
PRORAČUNA - 
KORISNICI 14.593,70 80.000,00 96.882,00 31.681,63 217,09 32,7 

31 Rashodi za 
zaposlene 3.493,39 4.893,00 6.810,00 6.809,31 194,92 99,99 

311 Plaće 
(Bruto) 2.998,62     5.685,77 189,61   

3111 Plaće za 
redovan rad 2.998,62     5.685,77 189,61   

313 Doprinosi 
na plaće 494,77     1.123,54 227,08   

3132 Doprinosi 
za obvezno 
zdravstveno 
osiguranje 494,77     1.123,54 227,08   

32 Materijalni 
rashodi   65.107,00 64.572,00 14.547,32   22,53 

323 Rashodi za 
usluge       13.376,00     
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